



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Urząd Gminy Jemielno
Jemielno 81, 56-209 Jemielno
tel. (065) 544 74 79, fax. (065) 544 74 82

Jemielno, dnia 30.11.2011r

IB.271.16. 222. 2011

Do wiadomości
uczestników postępowania

dotyczy: Wszczętego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na realizację zadanie pn. „ Budowa bezenergetycznej roślinno-stawowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Luboszyce i Jemielno – II etap ”.

Nr ogłoszenia BZP: 381606 z dnia 16.11.2011

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1/2011

W związku z pytaniem złożonym przez wykonawcę, dotyczącym wyjaśnienia treści SIWZ , Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1. Zamawiający określił warunek udziału w zakresie posiadania wiedzy doświadczenia jako konieczność okazania się doświadczeniem w realizacji co najmniej jednego zadania branży wodno-melioracyjnej lub branży wodno-kanalizacyjnej o wartości nie mniejszej niż 1 200 000,00 zł brutto. Czy zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek udziału, jeśli wykonawca wykaże się doświadczeniem w realizacji zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej takich jak oczyszczalnie ścieków wraz z sieciami wodno-kanalizacyjnymi lub stacje uzdatniania wody wraz z sieciami wodno-kanalizacyjnymi o wartości nie mniejszej niż 1 200 000,00 zł brutto?

Odpowiedź. Tak. Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału, jeśli wykonawca wykaże się doświadczeniem w realizacji zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej takich jak oczyszczalnie ścieków wraz z sieciami wodno-kanalizacyjnymi lub stacje uzdatniania wody wraz z sieciami wodno-kanalizacyjnymi o wartości nie mniejszej niż 1 200 000,00 zł brutto.

Pytanie 2. W SIWZ zamawiający zawarł następujący zapis: „Jeżeli wykonawca zamierza użyć podwykonawców, winien wskazać ich nazwę, rodzaj powierzonej części zamówienia oraz załączyć do oferty zobowiązanie podwykonawców o gotowości do współpracy (...)” Wnosimy o wykreślenie z SIWZ powyższych zapisów w przypadku gdy oferent sam spełnia warunki udziału, chyba że powyższe zapisy dotyczą przypadku, w którym oferent potwierdza

warunek udziału przy udziale innego podmiotu zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy PZP. W sytuacji gdy Wykonawca spełnia samodzielnie warunki udziału i jedynie ma zamiar powierzyć pewien zakres robót podwykonawcy, to na etapie składania oferty nie musi być mu znany konkretny podwykonawca (nazwa). Zamawiający po podpisaniu umowy z Wykonawcą będzie miał możliwość działając na podstawie art. 6471 k.c. wyrazić sprzeciw lub zastrzeżenie co do podwykonawców, zaakceptować podwykonawcę lub go odrzucić. Ponadto takie zapisy naruszają zasadę uczciwej konkurencji (art. 7) ponieważ Wykonawca, który nie będzie zlecał robót podwykonawcom nie musi na etapie ofertowania poświęcać czas na poszukiwanie konkretnego Podwykonawcy po to, aby podać jego nazwę w ofercie. Ponadto zgodnie z art. 25 ustawy PZP Zamawiający może żądać wyłącznie oświadczeń i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania – takim dokumentem nie jest z pewnością zobowiązanie podwykonawcy o gotowości do współpracy.

Zgodnie z art. 36 ust.4 ustawy PZP Zamawiający może żądać od Wykonawców jedynie wskazania w ofercie części zamówienia (zakresu), której wykonanie powierzy podwykonawcom. W związku z powyższym żądanie od Wykonawcy takich informacji jak nazwa podwykonawcy czy zobowiązanie podwykonawcy o gotowości do współpracy narusza ten przepis.

Odpowiedź. Zamawiający wykreśla w Rozdziale IX. Wymagane dokumenty w ofercie w pkt. 10.2 zapis o treści: Jeżeli wykonawca zamierza użyć podwykonawcy/ów, winien wykazać ich nazwę, rodzaj powierzonej części zamówienia oraz załączyć do oferty zobowiązanie podwykonawcy/ów o gotowości do współpracy przy realizacji przedmiotowego zamówienia ze wskazaniem rzeczowego i finansowego zakresu prac, które podwykonawca będzie wykonywał **zał. Nr 6 i zał. Nr 6a.**

Pytanie 3. W formularzu ofertowym zamawiający wymaga, aby Wykonawca oświadczył, iż dokonał wizji lokalnej w terenie.

Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu, gdyż żadne przepisy ustawy- PZP nie zobowiązują wykonawców do udziału w wizji lokalnej przed złożeniem oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane. Udział w wizji lokalnej może mieć tylko charakter fakultatywny, zaś nieobecność wykonawców nie może skutkować dla nich negatywnymi konsekwencjami, np. w postaci wykluczenia z postępowania czy odrzucenia oferty.

Jeżeli wykonawca uważa, że zdobył na postawie dokumentacji przetargowej wszelkie informacje, które mogą być potrzebne do przygotowania oferty oraz podpisania umowy i nie będzie zgłaszał żadnych roszczeń związanych z błędnym skalkulowaniem ceny lub pominięciem elementów niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, to może na własną odpowiedzialność zrezygnować z dokonania wizji lokalnej.

Odpowiedź. Zamawiający wykreśla z formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ zapis w pkt.6 o treści: ‘‘Oświadczamy że dokonaliśmy wizji lokalnej w terenie i nie wnosimy uwag do opisu przedmiotu zamówienia’’.

Pytanie 4. W projekcie umowy (zał. Nr 9 do SIWZ) w §3 punkt 3 Zamawiający zawarł zapis: ‘‘wynagrodzenie płatne będzie jednorazowo’’. Prosimy o zmianę tego zapisu i umożliwienie rozliczania wykonanych robót fakturami częściowymi.

Odpowiedź. Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na rozliczanie robót fakturami częściowymi.

Z poważaniem

WÓJT GMINY
EMBLNO
inż. Czesław Polczyk